
  
ROMÂNIA 

JUDEȚUL MEHEDINȚI       

CONSILIUL  LOCAL PRISTOL 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea modalității de completare a Registrului Agricol 

 

 

Având în vedere  prevederile  art.1 alin.(6) din Ordonanța nr. 28 din 27 august 2008 privind 
registrul agricol; 

În conformitate cu prevederile  art. 129 alin.(1), alin.(2) lit. “d” și alin.(7) lit.”s” din Ordonanța 

de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 139 alin.(1) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 

Administrativ; 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 
Art.1 Se aprobă ca modalitate de completare a Registrului Agricol 2025-2029 să fie numai electronic, 
interconectat cu Registrul agricol naţional (RAN), în vederea raportării unitare către instituţiile interesate 
a datelor gestionate de către acesta, iar pentru anul în curs se menține completarea atât pe hârtie cât și 
electronic. 

   
Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se va ocupa primarul Comunei Pristol, județul 

Mehedinți, domnul Neamțu Ion prin comparimentul agricol, achiziții publice. 

 Art.3 Prezenta hotărâre se comunică primarului Comunei Pristol, județul Mehedinți și Instituției 

Prefectului – Județul Mehedinți. 

 
 

Adoptată astăzi  20  Mai  2024  la Pristol, judeţul Mehedinţi. 

   
 
    Preşedinte de şedinţă,                                                                             Contrasemnează,     
         Boldea Nicolae                                                                               Secretar general UAT,     

                                 Tulei Sorin-Costel, 
                                                                                                                     

                                                                                                                                                           

   Nr. consilieri  in functie :  9                                                                   Nr. voturi pentru : 9 
   Nr. consilieri prezenti :    9                                                                     Nr. voturi contra :  - 
 
 
 
Nr. 19 
                        


